Manoel Neto de Ara*  Sant

ESTADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  JOSÉ DO PIAUÍ
C.N.P.J. 01.020.938/0001-36

PRAÇA ANTÔNIO BEZERRA, 216 — (0xx89) 3447— 1271
CEP: 64.625-000 =  SAO JOSE  DO PIAUÍ — PI
E MAIL:camaramunicipaldesjp@hotmail.com

LEI N°. 	/2013, DE   (4.0   DE DEZEMBRO DE 2013.

"DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
PRÉDIOS PÚBLICOS, NA FORMA DA LEI
QUE INDICA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE  SAO JOSE  DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ.

Faço saber a todos os habitantes deste Município que, a Câmara
Municipal de São José do  Piaui-P1 aprova e o Exm°. Sr. Prefeito Municipal
sanciona a seguinte Lei:

Art.  1° - A quadra de esportes, localizada próxima à Escola Municipal
Marcelina Teófila de Jesus no Povoado Caldeirão dos Luis, zona rural,
município de  Sao  José do  Piaui,  denominar-se-6  "LUIS  INÁCIO DOS
SANTOS".

Art.  2° - 0 Chefe do Poder Executivo Municipal, no âmbito de sua
competência, adotará medidas cabíveis para promover a afixação de meios de
identificação nominativa na via pública denominada nos termos do artigo
anterior e, notificará as entidades e órgãos prestadores de serviços públicos
(CEPISA (ELETROBRAS), AGESPISA, CORREIOS, TELEMAR (01),  etc)  as
medidas adotadas nesta Lei.

Art.  3° - A Presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  4° - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  JOSÉ DO
PIAUÍ — ESTADO DO PIAUI, em 20 de dezembro de 2013.

Vereador

A SANÇÃO
saii das Ses 	 412_ .

)
PRESID

Renavan José Si va
Presidente da  Camara  Municipal

de São José do  Piaui-PI

RA

1.6  CNN  01.020.93810001-361
CÂMARA MM.  OE SAO  JOSÉ 00 PIAUÍ

ANTÔNIO BEZERRA, 216

CEP 64.625-000

sÃo  JOSÈ DO PIAUI -PI 	mil

Levado a sessão nesta data, Câmara ApAnic'
,  I de São Jose do  Piaui

loihNkit4A;k,  8covvel) Aki 4;cluAst.%) Vo
AL;Xt1.1,:reflA c

Walkiria Barros de Sousa  ac co
Assessora da Presidencia

CPF. 028.368.103-94
Portaria N2  02/2013

ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE
t•uid  das sessões da  Camara  Municipal de
São Jose do  Piaui ern  DO  /  4 ,0 ,a43

77, 	-
Secrearlo da Ciiinara

!Nano& Neto de Araújo Santos
12  SKI  etirio

Aprovado EmvUO4.J-Capis9e, 	/

port  AANI  crilkyofjaiore (
A
y

/
v/0

Sala das Sessões, Em2.IJ9

Secretário da Cdmara

Manoel Neto de Araújo Santos
12  SecretSrio

ESTADO DO  PIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE  SAO  JOSÉ DO PIAUÍ

C.N.P.J. 01.020.938/0001-36
PRAÇA ANTÔNIO BEZERRA, 216 — (0xx89) 3447 — 1271

CEP: 64.625-000 =  SAO  JOSÉ DO PIAUÍ — PI
E MAIL:camaramunicipaldesjp@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

0 senhor Luis Inácio dos Santos,  in memoriam,  nasceu em
10/09/1920 no povoado Caldeirão dos Luis e no mesmo povoado viveu
toda a sua vida, trabalhou como agricultor para criar uma numerosa família,
foi um cidadão batalhador pelo bem da comunidade e dos habitantes
daquele povoado, mesmo em meio as dificuldades procurava ajudar as
pessoas em suas necessidades, por este motivo solicito que seja feita essa
homenagem tendo seu nome expresso na quadra de esportes.

Assim sendo, encaminho o Projeto de Lei acima ao Plenário para ser
apreciado.

Cordialmente;

Manoel Neto de Araújo  Sant
Vereador

	Page 1
	Page 2
	Page 3